ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 8/15

Дата проведения: « 17 » сентября 2015 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12
Присутствовали:
    Члены правления:
Маркевич Дмитрий Сафронович – председатель правления
Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич
Стуколкин Павел Павлович
Вопросы повестки заседания:

1 По замене труб ГВС
2 Разное
По первому вопросу рассмотрели коммерческие предложения компаний "СантехникКом", "Променергоремонт", "Центр-ВК". В связи с невозможностью выполнить требования обеспечения доступа в квартиры в рабочее время в рабочие дни, решили заключить договор с "Променергоремонт" т.к. компания, согласна работать на условиях согласования времени с ТСЖ.
Голосовали "ЗА" – единогласно.
Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:
_______________
Маркевич Д.С. - председатель правления

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 9/15

Дата проведения: « 21 » октября 2015 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12
Присутствовали:
    Члены правления:
Маркевич Дмитрий Сафронович – председатель правления
Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич
Стуколкин Павел Павлович
Вопросы повестки заседания:

1 О ходе работ по замене труб ГВС
2 Разное
По первому вопросу обсудили ход работ по замене труб ГВС в 1 парадной. Маркевич Д.С. отметил сложность присутствия граждан в рабочее время. Предложил обходить квартиры с целью согласования времени замены, включая выходные дни по согласованию с исполнителем.

Решили: членам правления обходить квартиры и согласовывать время с хозяевами.
Голосовали "ЗА" – единогласно.
Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:
_______________
Маркевич Д.С. - председатель правления

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 10/15

Дата проведения: « 23 » декабря 2015 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12
Присутствовали:
    Члены правления:
Маркевич Дмитрий Сафронович – председатель правления
Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич
Стуколкин Павел Павлович
Вопросы повестки заседания:

1 О ходе работ по замене труб ГВС

2 По новогодним праздникам
3 Разное
По первому вопросу обсудили ход работ по замене труб ГВС. Маркевич Д.С. доложил о окончании работ в 1 парадной, предложил начать работы во 2 парадной по окончании новогодних выходных.

Решили: принять предложение.
Голосовали "ЗА" – единогласно.
По второму вопросу решили украсить новогоднюю елку во дворе, выделить деньги на украшения и докупить одну гирлянду взамен сгоревшей. Во время новогодних выходных организовать дежурство членов ТСЖ с целью предотвращения аварийных ситуаций и обеспечения безопасности.
Голосовали "ЗА" – единогласно
Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:
_______________
Маркевич Д.С. - председатель правления

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 11/15

Дата проведения: « 14 » января 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12
Присутствовали:
    Члены правления:
Маркевич Дмитрий Сафронович – председатель правления
Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич
Стуколкин Павел Павлович
Вопросы повестки заседания:

1 По паспортному учету
2 По проведению общего собрания
3 По замене батарей на лестничных площадках
4 Разное
По первому вопросу Маркевич Д.С. доложил о том что паспортный стол ЖКХ переведен в коммерческую структуру и выслал ТСЖ проект договора на обслуживание с суммой в 5000руб. ежемесячно.

Решили: председателю ТСЖ провести переговоры с директором учреждения и предложить альтернативные варианты Договора.
Голосовали "ЗА" – единогласно.
По второму вопросу рассматривали варианты места и времени проведения общего собрания. Определились проводить собрание в первой половине февраля во 2 школе, предварительно согласовав с директором школы точную дату. Собрание проводить в выходные дни.
Голосовали "ЗА" – единогласно
По третьему вопросу обсудили вопрос замены батарей отопления на лестничных площадках, т.к. батареи выходят из строя, вместо вышедших батарей установлено 5 перемычек

Решили: батареи заменить за счет средств на непредвиденные расходы

Голосовали "ЗА" – единогласно

Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:
_______________
Маркевич Д.С. - председатель правления

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.

ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 12/15

Дата проведения: « 03 » февраля 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12
Присутствовали:
    Члены правления:
Маркевич Дмитрий Сафронович – председатель правления
Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич
Стуколкин Павел Павлович
Вопросы повестки заседания:

1 По проведению общего собрания.
2 Разное

Рыхлов Федор довел до сведения о том что школа №2 может предоставить в аренду зал для проведения собрания 14 февраля с 18.00, стоимость аренды 3000руб.

Решили: назначить общее собрание на 14.02.16г. в 18.00 в школе №2. Вывесить в подъездах объявления, в почтовые ящики разложить уведомления, 12-13 февраля провести поквартирный обход.

- вынести на рассмотрение общего собрания вопросы:
1. Отчет правления

2. Отчет ревизионной комиссии

3. Выборы председателя и членов правления

4. Выборы ревизионной комиссии

5. Принятие сметы на 2016 год

6. Утверждение плана работы на 2016 год

7. Разное

Голосовали "ЗА" – единогласно.

Разное: обсуждали текущее состояние дел в ТСЖ.

Члены правления:
_______________
Маркевич Д.С. - председатель правления

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.
ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСЖ «Наш Дом» № 13/15

Дата проведения: « 10 » февраля 2016 г.

Место проведения: ул. Ижорская, дом 12

Присутствовали:

    Члены правления:

Маркевич Дмитрий Сафронович – председатель правления

Афанасьев Андрей Владимирович

Кирк Сергей Эрнстович

Рыхлов Федор Алексеевич

Стуколкин Павел Павлович

Вопросы повестки заседания:

1 По проведению общего собрания.

2 Разное

Рассмотрели смету и план работы на 2016г.
Решили: вынести на рассмотрение общего собрания смету и план работы(прилагается)
Голосовали "ЗА" – единогласно.

Рассмотрели предложение председателя объявить благодарность и вручить подарок за активное участие в разбивке и постоянный уход за газонами у дома:

Федоровой Л.М. кк.12

Верняевой М.Н. кв.73

Мамоновой Л.А. кв.74

Сметаниной С.В. кв.22

Решили: одобрить предложение и выделить деньги на приобретение подарков
Голосовали "ЗА" – единогласно.

Члены правления:

_______________
Маркевич Д.С. - председатель правления

_______________
Афанасьев А.В.

_______________
Кирк С.Э.

_______________
Рыхлов Ф.А.

_______________
Стуколкин П.П.
СМЕТА НА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛЬЯ

ТСЖ «НАШ ДОМ» на 2016 г.

(Sквартир для расчета кв платы 4569,60 м2)

	Наименование статьи затрат
	Стоимость с кв.м. в мес.
	Стоимость общ. площади в мес
	Стоимость общ. площади в год

	Зарплата:
	10,48
	47889,41
	574672,90

	Налоги (ПФ, страх. от НС и ПЗ, 20,2%):
	2,12
	9673,66
	116083,92

	Хозяйственные расходы
	3
	13708,80
	164505,60

	Текущий ремонт и обслуживание
	3,97
	18141,31
	217695,74

	Отопление и освещение мест общего пользования
	2,05
	9367,68
	112412,16

	Фонд на непредвиденные расходы
	2,7
	12337,92
	148055,04

	Всего:
	24,32
	111118,78
	1333425,36

Планируемые работы на 2016 год

1. Плановые работы по подготовке к зиме (промывка, опресовка и т.д.)
2. Плановые работы по освидетельствованию лифтов

3. Поверка приборов учета тепловой энергии

4. Замена радиаторов отопления на лестничных площадках
5. Замена лампочек(светильников) на энергосберегающие